
 

Comune di Castel Focognano 
(Provincia di Arezzo) 

 

 

___________________________________________________________________________ 
 

Ufficio: RAGIONERIA 
 

SI SOTTOPONE ALL’APPROVAZIONE LA SEGUENTE: 
 

PROPOSTA DI DELIBERA DEL CONSIGLIO COMUNALE 
N. 10  DEL 18-03-2025 

 
Sulla proposta, redatta nella forma di documento informatico ai sensi del DPR 28 dicembre 2000 n. 445 e 
del D.LGS. 7 marzo 2005 n. 82, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa, sono 
riportate le firme digitali del responsabile del procedimento ai sensi della legge 7 agosto 1990 n. 241 e la 
firma di chi esprime il parere ai sensi del 1° comma dell’art. 49 del D.LGS. 18 agosto 2000 n. 267. 
 

Data: Il Responsabile del procedimento 
18-03-2025 ARIENZO LETIZIA 

 
PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità tecnica 

Data: Il Responsabile di area 
08-04-2025 ARIENZO LETIZIA 

 
PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità contabile 

Data: Il Responsabile di area 
08-04-2025 ARIENZO LETIZIA 

 
 
 
 
 
Oggetto: APPROVAZIONE DEL RENDICONTO DELLA GESTIONE DELL'ESERCIZIO 2024 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
DEL COMUNE DI CASTEL FOCOGNANO 

 
VISTA la proposta deliberativa che segue, corredata dei prescritti pareri di legge 

favorevolmente espressi, ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs 82/2005 in forma digitale; 
 

PREMESSO che: 
 con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 49 del 18/12/2023, esecutiva ai sensi di 

legge, è stato approvato il bilancio di previsione per gli anni 2024/2026; 
 con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 30/07/2024, esecutiva ai sensi di 

legge, si è provveduto alla verifica della salvaguardia degli equilibri di bilancio ex art. 193 
D.lgs. n. 267/2000, nonché all’approvazione dell’assestamento generale dello stesso, ai 
sensi dell'art. 175 comma 8 del d.lgs. n. 267/2000; 

 con Deliberazione della Giunta Comunale n. 36 del 27/03/2025, è stato effettuato il 
riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi relativi all’esercizio finanziario 2024 e 
agli anni precedenti; 



 

2 

 con Deliberazione della Giunta Comunale n. 11 del 11/02/2025 è stato approvato il conto del 
Tesoriere, degli agenti contabili per l’anno 2024; 

 con Deliberazione della Giunta comunale n. 40 de 04/04/2025, esecutiva ai sensi di legge, è 
stato adottato lo schema di rendiconto della gestione finanziaria 2024, nonché gli allegati 
obbligatori e la relazione al rendiconto, così come previsto dal D.lgs. n. 267/2000 nelle 
disposizioni di cui al Titolo VI e dal D.lgs. n. 118/2011 nelle disposizioni di cui all’art. 11, 
commi 4, 5, 6, 10, 12, 13; 

 
RICHIAMATI: 

- l’articolo 227 del D.lgs. n. 267/2000, “Rendiconto della gestione”, come modificato dal 
decreto legislativo n. 118/2011 e dal decreto legislativo n. 126/2014, che stabilisce che il 
conto consuntivo sia deliberato dal consiglio comunale entro il 30 aprile dell’anno successivo 
e che la dimostrazione dei risultati di gestione avviene mediante il rendiconto, il quale 
comprende il conto del bilancio, il conto economico e il conto del patrimonio; 

- l’articolo 228 del D.lgs. n. 267/2000, “Conto del bilancio”, che precisa che il conto del 
bilancio dimostra i risultati finali della gestione autorizzatoria contenuta nel bilancio annuale 
rispetto alle previsioni; 

- l’articolo 232 del D.lgs. n. 267/2000, “Contabilità economico-patrimoniale”, ed in 
particolare il comma 2, che dispone che gli enti locali con popolazione inferiore a 5.000 
abitanti possono non tenere la contabilità economico-patrimoniale e che, optando per tale 
facoltà, sono tenuti ad allegare al rendiconto una situazione patrimoniale, redatta secondo lo 
schema di cui all'allegato n. 10 al D.lgs. n. 118/2011, con modalità semplificate individuate 
con apposito decreto del Ministero dell'economia e delle finanze, di concerto con il Ministero 
dell'interno e con la Presidenza del Consiglio dei ministri - Dipartimento per gli affari regionali; 

- il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 12/10/2021, (che ha abrogato 
il precedente Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 10/11/2020) adottato in 
attuazione di quanto disposto dal comma 2 dell’art. 232 del D.lgs. n. 267/2000, recante 
“Modalità semplificate di elaborazione della situazione  patrimoniale da allegare al rendiconto 
degli enti locali con popolazione inferiore a  5.000  abitanti  che  non  tengono   la   contabilità 
economico patrimoniale” – (21A06461 - GU n. 262 del 3/11/2021); 

- il medesimo art. 151, comma 6 del D.lgs. n. 267/2000 richiede che al rendiconto siano 
altresì allegati “gli altri documenti previsti dall’art, 11 comma 4 del D.lgs. 23 giugno 2011, n. 
118”; 

- il vigente regolamento comunale di contabilità armonizzata, che disciplina l'iter di 
approvazione del rendiconto della gestione; 
 

DATO ATTO che con Deliberazione della Giunta comunale n. 20 del 02/03/2021 si è 
optato per l’esercizio della facoltà, concessa dall’art. 232, comma 2, di non adottare la contabilità 
economico patrimoniale e che la medesima Deliberazione è stata trasmessa alla BDAP in data 
22/03/2021 e acquisita con numero protocollo RGS 50420; 

 
ATTESO che la suddetta facoltà di non adottare la contabilità economico patrimoniale è 

stata deliberata a decorrere dall’anno 2020 e vale fino ad esplicita revoca o diversa 
manifestazione di volontà in merito e che, pertanto, rimane confermata anche per l’anno 2024; 

 
 VISTO l’articolo 11, comma 4, del D.lgs. n. 118/2011, che definisce i seguenti prospetti 

obbligatori da allegare al rendiconto della gestione redatto secondo i nuovi principi contabili: 
a) il prospetto dimostrativo del risultato di amministrazione; 
b) il prospetto concernente la composizione, per missioni e programmi, del fondo 

pluriennale vincolato; 
c) il prospetto concernente la composizione del fondo crediti di dubbia esigibilità; 
d) il prospetto degli accertamenti per titoli, tipologie e categorie; 
e) il prospetto degli impegni per missioni, programmi e macroaggregati; 



 

3 

f)    la tabella dimostrativa degli accertamenti assunti nell'esercizio in corso e negli esercizi 
precedenti imputati agli esercizi successivi; 

g) la tabella dimostrativa degli impegni assunti nell'esercizio in corso e negli esercizi 
precedenti imputati agli esercizi successivi; 

h) il prospetto rappresentativo dei costi sostenuti per missione; 
i)    per le sole regioni, il prospetto dimostrativo della ripartizione per missioni e programmi 

della politica regionale unitaria e cooperazione territoriale, a partire dal periodo di 
programmazione 2014/20; 

j)    per i soli enti locali, il prospetto delle spese sostenute per l'utilizzo di contributi e 
trasferimenti da parte di organismi comunitari e internazionali; 

k) per i soli enti locali, il prospetto delle spese sostenute per lo svolgimento delle funzioni 
delegate dalle regioni 

l)    il prospetto dei dati SIOPE; 
m) l'elenco dei residui attivi e passivi provenienti dagli esercizi anteriori a quello di 

competenza, distintamente per esercizio di provenienza e per capitolo; 
n) l'elenco dei crediti inesigibili, stralciati dal conto del bilancio, sino al compimento dei 

termini di prescrizione; 
o) la relazione sulla gestione dell'organo esecutivo redatta secondo le modalità previste dal 

comma 6; 
p) la relazione del collegio dei revisori dei conti; 

 
PRESO ATTO che, secondo quanto previsto dal comma 10 del sopra richiamato articolo 

11, per i comuni con popolazione inferiore a 5.000 abitanti la predisposizione degli allegati di cui 
alle lettere d), e), h), j) e k) è facoltativa; 

 
DATO ATTO, altresì, che al conto del bilancio sono allegati la tabella dei parametri di 

riscontro della situazione di deficitarietà strutturale e il piano degli indicatori e dei risultati di 
bilancio, di cui agli articoli 227 comma 5 e 228 comma 5 del D.lgs. n. 267/2000; 

 
DATO ATTO, altresì, che, al conto del bilancio sono annesse: 
- la relazione relativa alla rendicontazione della quota vincolata del F.S.C. - “Obiettivi di 

servizio per il sociale”, destinata allo sviluppo dei servizi offerti dall’Ente per effetto 
dell’incremento del FSC per le risorse per il sociale (€ 15.731,47), come previsto nella 
nota tecnica approvata dalla Commissione Tecnica dei Fabbisogni Standard (CTFS) in 
data 28/03/2024; 

- la relazione relativa alla rendicontazione della quota vincolata del F.S.C. - “Obiettivi di 
servizio per gli asili nido”, destinata allo sviluppo dei servizi offerti dall’Ente per effetto 
dell’incremento del FSC per le risorse per gli asili nido /€ 0,00), come previsto nella nota 
tecnica allegata al DM del 18/01/2024; 

PRESO ATTO che il Tesoriere dell’Ente ha reso il conto della propria gestione relativa 
all’esercizio finanziario 2024 ai sensi dell’articolo 226 del citato D.lgs. n. 267/2000; 

 
ACCERTATO che i risultati della gestione di cassa del Tesoriere concordano con le 

scritture contabili dell’Ente e con le registrazioni SIOPE, come da tabelle allegate; 
 
ESAMINATO il rendiconto dell’esercizio finanziario 2024, che presenta le seguenti 

risultanze finali: 
GESTIONE 

  
RESIDUI COMPETENZA TOTALE 

Fondo di cassa al 1° gennaio    807.282,33 

RISCOSSIONI (+) 1.101.907,51 3.288.456,16 4.390.363,67 

PAGAMENTI (-) 625.690,64 4.127.832,99 4.753.523,63 

     



 

4 

SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE (=)   444.122,37 

     

PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre (-)   0,00 

     

FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE (=)   444.122,37 

     

RESIDUI ATTIVI (+) 1.521.783,52 1.135.063,65 2.656.847,17 
   di cui residui attivi incassati alla data del 31/12 in conti postali e bancari in attesa del 
riversamento nel conto di tesoreria principale    329,16 

   di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati sulla base della stima del dipartimento delle 
finanze    0,00 

RESIDUI PASSIVI (-) 129.527,69 764.846,29 894.373,98 

     

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI (1) (-)   42.329,19 

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN C.TO CAPITALE (1) (-)   1.132.320,52 

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER INCREMENTO DI ATTIVITÀ FINANZIARIE (1) (-)   0,00 

     

RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 2024 (A) (2) (=)   1.031.945,85 

Composizione del risultato di amministrazione al 31 dicembre 2024 

Totale parte accantonata (B) 626.138,97 

Totale parte vincolata (C) 55.415,37 

Totale parte destinata agli investimenti (D) 35.396,04 

Totale parte disponibile (E)=(A)-(B)-(C)-(D) 314.995,47 

 
RITENUTO, opportuno, di vincolare nel risultato di amministrazione 2024, sotto la voce 

“Vincoli formalmente attribuiti dall’Ente”, le somme accertate nel 2024 e non spese e già 
riconosciute per raggiungimento degli obiettivi, relative ai Fondi PNRR digitale (FONDO PNRR - 
M1C1 - INV.1.4 - MISURA 1.4.3 ADOZIONE APP IO e FONDO PNRR - M1C1 - INV.1.3 - 
MISURA 1.3.1 PIATTAFORMA DIGITALE NAZIONALE DATI), da destinare specificamente a 
spese per digitalizzazione e informatizzazione; 

 
ESAMINATO lo stato patrimoniale semplificato dell’esercizio 2024, che presenta le 

seguenti risultanze finali: 
STATO PATRIMONIALE SEMPLIFICATO 

Attivo 2024 ANNO -1 
Crediti Vs lo Stati ed altre Amm.ni per Fondo 
Dotazione  0 0 

Immobilizzazioni immateriali                        11.032,00    6.258,80 

Immobilizzazioni materiali 15.825.108,96 15.109.358,14 

Immobilizzazioni finanziarie 606.963,52 606.963,52 

Totale immobilizzazioni 16.443.104,48 15.722.580,46 
Rimanenze     

Crediti 1.950.464,48 1.930.521,78 

Altre attività finanziarie     

Disponibilità liquide 444.451,53 809.332,95 

Totale attivo circolante 2.394.916,01 2.739.854,73 
Ratei e risconti 0 0 

Totale dell'attivo 18.838.020,49 18.462.435,19 
Passivo     

Patrimonio netto 16.069.380,12 15.648.702,31 

Fondo rischi e oneri 65.913,36 61.240,46 



 

5 

Trattamento di fine rapporto 1.288,00 9.832,44 

Debiti 2.536.741,80 2.604.282,46 

Ratei, risconti e contributi agli investimenti 164.697,21 138.377,52 

Totale del passivo 18.838.020,49 18.462.435,19 
 
DATO ATTO che: 

- il fondo cassa al 31/12/2024 risulta pari a € 444.122,37e corrisponde al fondo di cassa presso 
il tesoriere (dettaglio nella relazione illustrativa); 

- sono stati rispettati gli obiettivi di finanza pubblica per l’anno 2024 secondo le disposizioni di cui 
ai commi 820 e 821 dell’art. 1 della L. n. 145/2018 (legge di bilancio 2019), presentando l’ente 
un risultato di competenza non negativo, desunto dal prospetto della verifica degli equilibri 
allegato al rendiconto; 

- è stato rispettato il vincolo sulla spesa del personale, di cui all’articolo 1, comma 562 della L. n. 
296/2006 e s.m.i., come evidenziato nella relazione della Giunta al rendiconto e nell’allegato n. 
35; 

- si è provveduto ad approvare il prospetto relativo alle spese finanziate con il 50% dei proventi 
derivanti dalla comminatoria delle sanzioni amministrative per violazione del C.d.S. (D.G. n. 12 
del11/02/2024); 

- sono sati elaborati gli indicatori sintetici, delle entrate e delle spese ai sensi del D.lgs. n. 
118/2011; 

- ai sensi dell’articolo 6, comma 4 del D.L. n. 95/2012, convertito con modificazioni nella L. n. 
135/2012, è allegata al rendiconto della gestione una nota informativa contenente la verifica 
dei crediti e dei debiti reciproci con le partecipate alla data del 31/12/2024, sottoscritta dal 
Responsabile Finanziario e dall’Organo di revisore contabile per asseverazione; 

- è stata sottoscritta dai Responsabili di Area l’attestazione relativa all’inesistenza di debiti fuori 
bilancio riconoscibili ai sensi dell'articolo 194 del D.lgs. n. 267/2000 (allegata al presente atto); 

- è stato redatto il prospetto delle spese di rappresentanza sostenute dagli organi di governo 
dell'ente nell'anno 2024, allegato al presente atto, che verrà trasmesso alla Corte dei Conti e 
pubblicato sul sito internet dell'ente, così come previsto dall’art. 16, comma 26, della L. n. 
148/2011; 

- in allegato è riportato l’indicatore annuale di tempestività dei pagamenti previsto dall’art.41, 
comma 1 del DL n. 66/2014, approvato con Delibera della Giunta n. 9 del 29/01/2025; 

- il prospetto dimostrativo dei servizi a domanda individuale, con i relativi costi e ricavi e l’elenco 
degli indirizzi internet di cui alla lettera a) comma 5, art. 227 del TUEL sono contenuti nella 
relazione di Giunta allegata al rendiconto (quest’ultimo anche allegato al presente atto); 

 
VISTO il vigente Regolamento di contabilità dell’Ente; 
 
RITENUTO, pertanto, necessario procedere all’approvazione del rendiconto 2024; 
 
ACQUISITO, inoltre, il parere dell’Organo di revisione contabile, che si allega al presente 

atto; 
 

DELIBERA 
 
1) Di approvare, il rendiconto della gestione dell’esercizio finanziario 2024 e i suoi allegati, 

che presenta le seguenti risultanze finali: 
GESTIONE 

  
RESIDUI COMPETENZA TOTALE 

Fondo di cassa al 1° gennaio    807.282,33 

RISCOSSIONI (+) 1.101.907,51 3.288.456,16 4.390.363,67 

PAGAMENTI (-) 625.690,64 4.127.832,99 4.753.523,63 

     



 

6 

SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE (=)   444.122,37 

     

PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre (-)   0,00 

     

FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE (=)   444.122,37 

     

RESIDUI ATTIVI (+) 1.521.783,52 1.135.063,65 2.656.847,17 
   di cui residui attivi incassati alla data del 31/12 in conti postali e bancari in attesa del 
riversamento nel conto di tesoreria principale    329,16 

   di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati sulla base della stima del dipartimento delle 
finanze    0,00 

RESIDUI PASSIVI (-) 129.527,69 764.846,29 894.373,98 

     

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI (1) (-)   42.329,19 

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN C.TO CAPITALE (1) (-)   1.132.320,52 

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER INCREMENTO DI ATTIVITÀ FINANZIARIE (1) (-)   0,00 

     

RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 2024 (A) (2) (=)   1.031.945,85 

Composizione del risultato di amministrazione al 31 dicembre 2024 

Totale parte accantonata (B) 626.138,97 

Totale parte vincolata (C) 55.415,37 

Totale parte destinata agli investimenti (D) 35.396,04 

Totale parte disponibile (E)=(A)-(B)-(C)-(D) 314.995,47 

 
2) Di approvare le risultanze dello stato patrimoniale semplificato al 31/12/2024, che 

presenta le seguenti risultanze finali: 
STATO PATRIMONIALE SEMPLIFICATO 

Attivo 2024 ANNO -1 
Crediti Vs lo Stati ed altre Amm.ni per Fondo 
Dotazione  0 0 

Immobilizzazioni immateriali                        11.032,00    6.258,80 

Immobilizzazioni materiali 15.825.108,96 15.109.358,14 

Immobilizzazioni finanziarie 606.963,52 606.963,52 

Totale immobilizzazioni 16.443.104,48 15.722.580,46 
Rimanenze     

Crediti 1.950.464,48 1.930.521,78 

Altre attività finanziarie     

Disponibilità liquide 444.451,53 809.332,95 

Totale attivo circolante 2.394.916,01 2.739.854,73 
Ratei e risconti 0 0 

Totale dell'attivo 18.838.020,49 18.462.435,19 
Passivo     

Patrimonio netto 16.069.380,12 15.648.702,31 

Fondo rischi e oneri 65.913,36 61.240,46 

Trattamento di fine rapporto 1.288,00 9.832,44 

Debiti 2.536.741,80 2.604.282,46 

Ratei, risconti e contributi agli investimenti 164.697,21 138.377,52 

Totale del passivo 18.838.020,49 18.462.435,19 
 



 

7 

3) Di dare atto che al rendiconto sono allegati i seguenti documenti, che formano parte 
integrante e sostanziale della presente deliberazione: 

Allegato n. 1 PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE 
Allegato n. 1.1 RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE - A1) ELENCO ANALITICO SOMME ACCANTONATE 
Allegato n. 1.2 RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE - A2) ELENCO ANALITICO SOMME VINCOLATE 
Allegato n. 1.3 RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE - A3) ELENCO ANALITICO SOMME DESTINATE 
Allegato n. 2 PROSPETTO CONCERNENTE LA COMPOSIZIONE, PER MISSIONI E PROGRAMMI, DEL 

F.P.V. 
Allegato n. 3 PROSPETTO CONCERNENTE LA COMPOSIZIONE DEL FONDO CREDITI DI DUBBIA 

ESIGIBILITÀ 
Allegato n. 4.1 ACCERTAMENTI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO IN CORSO E NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI 

IMPUTATI AGLI ESERCIZI SUCCESSIVI 
Allegato n. 4.2 IMPEGNI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO IN CORSO E NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI 

IMPUTATI AGLI ESERCIZI SUCCESSIVI 
Allegato n. 5 SIOPE INCASSI 
Allegato n. 6 SIOPE PAGAMENTI 
Allegato n. 7.1 RESIDUI ATTIVI DA RIPOPORTARE AL TERMINE DELL’ANNO 
Allegato n. 7.2 RESIDUI PASSIVI DA RIPOPORTARE AL TERMINE DELL’ANNO 
Allegato n. 8 RELAZIONE ILLUSTRATIVA RENDICONTO DELLA GIUNTA 
Allegato n. 9 CONTO DEL BILANCIO DELLE ENTRATE 
Allegato n. 10 CONTO DEL BILANCIO DELLE ENTRATE PER TITOLI 
Allegato n. 11 PROSPETTO ENTRATE PER TITOLI TIPOLOGIE CATEGORIE 
Allegato n. 12 CONTO DEL BILANCIO SPESE 
Allegato n. 13 CONTO DEL BILANCIO SPESE PER TITOLI 
Allegato n. 13.1 PROSPETTO SPESE SOSTENUTE ER UTILIZZO CONTRIBUTI/TRAFERIMENTI DA PARTE 

DI ORG. COMUNITARI/INTERNAZIONALI 
Allegato n. 14 RIEPILOGO SPESE PER MISSIONI 
Allegato n. 15 SPESE CORRENTI PER MACROAGGREGATI IMPEGNI 
Allegato n. 16 SPESE CORRENTI PER MACROAGGREGATI PAGATO COMPETENZA 
Allegato n. 17 SPESE CORRENTI PER MACROAGGREGATI PAGATO RESIDUI 
Allegato n. 18 SPESE CONTO CAPITALE PER MACROAGGREGATI IMPEGNI 
Allegato n. 19 SPESE CONTO CAPITALE PER MACROAGGREGATI PAGATO COMPETENZA 
Allegato n. 20 SPESE CONTO CAPITALE PER MACROAGGREGATI PAGATO RESIDUI 
Allegato n. 21 RIMBORSO PRESTITI PER MACROAGGREGATI 
Allegato n. 22 CONTO TERZI PARTITE DI GIRO PER MACROAGGREGATI 
Allegato n. 23 RIEPILOGO SPESE PER TITOLI E MACROAGGREGATI 
Allegato n. 24 QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO 
Allegato n. 25 EQUILIBRI DI BILANCIO 
Allegato n. 26 PARAMETRI DEFICITARIETA’ 
Allegato n. 27.1 INDICATORI SINTETICI 
Allegato n. 27.2 INDICATORI ENTRATE E CAPACITA’ RISCOSSIONE 
Allegato n. 27.3 INDICATORI SPESE 
Allegato n. 27.4 INDICATORI SPESE E CAPACITA’ PAGAMENTO 
Allegato n. 28 STATO PATRIMONIALE SEMPLIFICATO 
Allegato n. 29 INFORMATIVA DEBITI CREDITI PARTECIPATE 
Allegato n. 30 ATTESTAZIONI DEBITI FUORI BILANCIO 
Allegato n. 31 PROSPETTO SPESE DI RAPPESENTANZA 
Allegato n. 32 INDICE DI TEMPESTIVITA’ PAGAMENTI 
Allegato n. 33.1 RELAZIONE SUGLI OBIETTIVI DEI SERVIZI SOCIALI 
Allegato n. 33.2 RELAZIONE SUGLI OBIETTIVI DEI SERVIZI DI ASILO NIDO 
Allegato n. 34 ELENCO INDIRIZZI INTERNET DI PUBBLICAZIONE BILANCI E RENDICONTI GAP 
Allegato n. 35 COSTO DEL PERSONALE ANNUO 
Allegato n. 36 PROSPETTO DIMISTRATIVO COPERTUTA TARI 
Allegato n. 37 RELAZIONE DELL’ORGANO DI REVISIONE 
 

3) Di dare atto che nella parte accantonata del risultato di amministrazione è ricompreso il 
Fondo crediti di dubbia e difficile esigibilità al 31/12/2024, verificato nella sua congruità e 
rideterminato sulla base delle disposizioni di cui al D.lgs. n. 118/2011; 

 
4) Di prendere atto dell’attestazione relativa alla inesistenza di debiti fuori bilancio 

riconoscibili alla data del 31/12/2024, ai sensi dell'art. 194 del decreto legislativo n. 267/2000; 



 

8 

 
5) Di dare atto che sono rispettati gli obiettivi di finanza pubblica per l’anno 2024, cui l’ente 

concorre con un risultato di competenza non negativo, ai sensi dei commi 820 e 821 della L. n. 
145/2018; 

 
6) Di dare atto che è stato rispettato il vincolo sulla spesa del personale per l’anno 2024, di 

cui all’articolo 1, comma 562 della legge n. 296/2006 e s.m.i.; 
 
7) Di dare atto che questo Ente non si trova in situazione strutturalmente deficitaria, come 

da prospetto e relazione allegati al presente atto; 
 
9) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi ai sensi del 4° comma 

dell’art. 134 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267, al fine di consentire l’adozione del 
rendiconto della gestione anno 2024 nei termini prescritti dalla relativa normativa. 
 
 
 
 
 


